
 

 

 

 

 
 

XXXII. évf. 6. szám ● 2023. Karácsony 

 
„Így szól a Seregek URa: Megolvasztom, megvizsgálom őket, mi mást tehetnék népemmel?” 

(Jer 9,6) 

Keresztyén hitünk szerint Isten 
nem csupán teremtő, hanem gon-
doskodó Isten is. Megteremtette a 
teret, az időt, a törvényszerűsége-
ket és működteti is mindezeket. 
Azért tökéletes ez a „rendszer”, 
mert terv szerint készült, és nem 
lett magára hagyva. A galaxisok, a 
naprendszerek, bolygók, holdak, 
sőt még a légüres tér is (legalábbis 
az ember így nevezi) pont annyi fi-

gyelmet kap tőle, amennyi szükséges. Isten számon tart, figyel, beavatkozik, gátolja a gonosz 
romboló munkáját. 

A Föld – úgy gondolom – több figyelmet kap részéről, hisz az istenképű ember lakik itt. Nemcsak 
az anyagról kell gondoskodni, hanem az emberben lakozó lélekről is. Nemcsak szabályokat kell 
fenntartani, hanem itt szólni is kell – az emberhez, aki a teremtésben kapott uralkodói felada-
tával bizony visszaél. 

A választott nép, Izráel az emberiségen belül még több figyelmet kap Istenétől. Nem azért, mert 
Ő személyválogató lenne, hanem mert az ő küldetésük, hogy hirdessék dicséretét (Ézs 43,21) 
minden nép között. Ők alaposabb isteni megfigyelés és irányítás alatt vannak, hogy nehogy szé-
gyent valljanak és ezzel megcsúfolják a Világ Urát. Ez kiváltság: kiválasztva lenni, ugyanakkor 
mérhetetlen felelősség! És mindeközben a legnagyobb áldás, hisz aki figyel és megvizsgál, az 
meg is tart. Dávid király a 139. zsoltárban ezt látja („URam, te megvizsgálsz, és ismersz engem”) 
de kéri is: „Vizsgálj meg, Istenem, ismerd meg szívemet!”. 

Ez az aktív isteni szerető jelenlét vezette (de nem túlzás azt mondani, hogy sodorta) Izráel népét 
ahhoz a történelmi fordulóponthoz, ami által – az Ábrahámnak tett ígéret szerint – áldást nyert 
a föld minden nemzetsége. Jézus Krisztus születése azonban nem a választott nép, sem az em-
beriség jól megérdemelt ajándéka, hanem Isten kegyelmének nyilvánvaló kiáradása a bűnnel 
teli földi létben. Engedjük, hogy ez a kegyelem a mi otthonunkban, a mi életünkben, a szívünk-
ben is megjelenjen, de ne csak ünnepek alkalmával, hanem mindenkor és mindenhol, hogy a 
zsoltárossal együtt tudjuk kérni: „vezess az örökkévalóság útján!”. 

▪ Horváth-Hegyi Áron lelkész  
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 TÁJÉKOZTATÓ PRESBITERI DÖNTÉSEKRŐL  

A Presbitérium 2023. október 18-án tartott ülésén: 

• Egyhangúan támogatta Sztankó Gyöngyike Zsuzsanna nyugalmazott lelkész helyettes lelkészi 
kiküldését 2023. október 1-től kezdődően 2023. december 31-ig a Nyíregyházi Evangélikus Egy-
házközségbe. 
• Egyhangúan elfogadta Sztankó Gyöngyike Zsuzsanna nyugalmazott lelkész díjlevelét a 2023. 
október 1-től kezdődően 2023. december 31-ig tartó helyettes lelkészi kiküldésének időtarta-
mára. 
• Egyetértett György Gizella, a Túróczy Zoltán Evangélikus Óvoda és Két Tanítási Nyelvű Általá-
nos Iskola tanítónőjének delegálásával a Hírmondó Szerkesztő Bizottságába. 

• Elfogadta Adámi László nyugalmazott lelkész, szerkesztőségi tag szeptember 1-től történt le-
mondását a szerkesztő bizottsági tagságáról, aki azonban dr. Kovács László Attila igazgatólelkész 
személyes felkérésére a Hírmondó lektorálását a jövő évi tisztújításig továbbra is örömmel el-
vállalta. 

▪ Dr. Kovács László Attila         ▪ Veczánné Repka Jolán 
igazgatólelkész        egyházközségi felügyelő 

GYÜLEKEZETI NAP ÉS HÁLAADÓ ISTENTISZTELET 
A NAGYTEMPLOM FELSZENTELÉSÉNEK 237. ÉVFORDULÓJÁN 

CSALÁD ÉS HIT volt a főtémája a 2023. október 21–22-i gyülekezeti hétvége alkalmainak, ame-
lyet a presbitérium döntése értelmében immár évek óta, hagyományosan megtartanak és első-
sorban nyíregyházi és gyülekezeti kötődésű előadókat kér fel az elnökség a múlt, a jelen és a 
jövő fontos létkérdéseinek áttekintésére. Krónikánkban időrendben, néhány kulcsmondat fel-
elevenítésével adunk összefoglalót a megújított Isten házában, az idén 270 éves Nyíregyházi 
Evangélikus Egyházközségben az ősszel elhangzott, ám máig időszerű léleképítő gondolatokból. 
A Nagytemplom főbejárata felett az elődök arany betűkkel vésték kőbe az evangélikus köszön-
tést: ERŐS VÁRUNK AZ ÚRISTEN! 

Dr. Kovács László Attila, az egyházközség igazgatólelkésze az Útmutató aznapi igéivel köszön-
tötte az egybegyűlteket mind a négy körzetből. 

Szmolár Attila, Nyíregyházáról származó evangélikus lelkész nyitó áhítatában Ezsd 3,10–13 alap-
ján szólt az gyülekezethez. Mit jelent számodra az ősi templom? Valóban Isten háza! A mi tes-
tünk a Szentlélek temploma. Az Istentől való függés az életünk része; ő erősíteni akarja hitünket 
és hozzá tartozásunkat. Életünk alapja Jézus Krisztus! Ő közöttünk és bennünk él. 

Morauszky Tamás, az Evangélikus Kossuth Lajos Gimnázium igazgatója a családfakutatás nehéz-
ségeiről és örömeiről tartott vetítettképes előadást. Tamási Áront idézte: „Aki nem ismeri múlt-
ját, nem értheti a jelent, amely a jövőnek hordozója.” A hagyományos családfa készítése lassú 
folyamat: tartalmazza a felmenők családnevét, a születés, házasságkötés, halálozás időpontját, 
a felekezetet. Lehetőleg hiteles dokumentumokban, anyakönyvekben, végrendeletekben kutas-
sunk. 
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Nagy István, a HÉTCSE elnöke Németországból video üzenetet küldött ezzel a címmel: Istenbe 
vetett hittel – családfával múltunkért, jelenünkért, jövőnkért. Egyesületük is részt vett a jelen 
családfakiállítás megrendezésében. Elmondta: nagy dolog volt, hogy a bokortanyákban élő tót 
ajkú, tirpák telepesek betelepülésük után 33 évvel már templomot szentelhettek. Istenbe vetett 
hitük által, őseink értéket teremtettek; a bokortanyák mára a történelmi, kulturális örökségünk 
megőrzendő részét képezik. Végül megköszönte Belyus Beáta levéltáros áldozatos munkáját. 

Dr. Kovács László Attila, megnyitotta a templom karzatán, az orgona mögötti kiállítótérben lát-
ható, családfakutatásról szóló kiállítást, ahol tíz család molinóját tekinthetjük meg több héten 
át. 

Stick Gyula, a Váci Mihály Kulturális Egyesület elnöke, a Váci családnál töltött éveiről (1961–
1966) számolt be. Elmondta, hogy mélyen vallásos volt a mélyszegénységből indult Váci család. 
Édesanyjuk, Zsuzsika néni ebben a szellemben nevelte mindkét fiát, akik evangélikus hitüket 
mindvégig megtartották. A Kossuth-díjas költő emlékét nyolc emléktábla és két szobor őrzi vá-
rosunkban. Képviselőként is a szegény emberek szószólója volt. A Kulturális Egyesület 20 éve 
felvállalta a költő nimbuszának a fenntartását, s relikviáinak a gyűjtését. 2024. decemberében 
lesz a költő születésének a 100. évfordulója. Váci Mihály az ötvenhatos eseményeknek is aktív 
résztvevője volt a feleségével együtt, erről az eseményekkel párhuzamosan írt naplója is tanús-
kodik, amit kiadott az Egyesület. Ő kezdeményezte a Magyarok Világtalálkozójának a létrehozá-
sát is, de ezt a költő már nem élhette meg. Sokat betegeskedett, 46 évet élt városunk posztu-
musz díszpolgára. Az előadó a házi és ház körüli munkákban segített a családnak, mivel az édes-
apa fiatalon súlyos beteg lett. 

Pazonyi Aranka nyugalmazott tanárnő, képviselőtestületi tag elszavalta Váci Mihály: Jegenye 
fényben című versét és személyes emlékeiről is szólt. Látta a versben szereplő, omladozó man-
dai tanyasi iskolát, mellé leszúrva a jegenye ágat, amely mára hatalmas fává nőtt. 

A gyülekezet énekkara szolgált az igazgatólelkész vezetésével: „Krisztus, Isten Báránya…” 

Babicz Gyöngyi, nyugalmazott igazgató, körzeti felügyelő személyes vallomása hangzott el a hit-
ről és családról. Két igét idézett bevezetésül: A hit Isten ajándéka… A hit hallásból van… A szülők 
szerepe nagyon fontos a hitre jutásban. Megszentelték az ünnepnapot. Hittanos lehetett, kon-
firmált ebben a templomban Csizmazia Sándornál. Felsőfokú tanulmányai alatt messzebb került 
az egyháztól. Hosszabb idő telt el, míg visszatérhetett. Szülei bíztatták 27 éve a pályázat beadá-
sára a helyi evangélikus oktatási intézmény igazgatói állására. Ez nagyszerű feladat, de nagy ki-
hívás is volt, ám nagy segítsége és támasza volt Bozorády Zoltán lelkész. „Mikor leszek jó hívő 
ember? Én csak egyet tudok: Minden nap szeretnék Istennek tetsző életet élni, és Jézust kö-
vetni.” Kérdésére ez volt a felelet: „Gyöngyi, ez pontosan elég!” Ma is ezt vallja, de hozzátette: 
„Ez néha nagyon-nagyon nehéz.” 

Dr. Kovács László Attila záró áhítatában Lk 2,41–52 alapján Jézus gyermekkoráról prédikálva, 
szólt a család és a hit kapcsolatáról. A szent család megtartotta a vallási szokásokat; fontos volt 
számukra az ünnepnap megszentelése. Ezt tették tirpák őseink is, s esti áhítatot is tartottak! 
Mindenkinek arra van ideje, amit szíve szerint akar! A közösség szerepe is jelentős volt Jézus 
családjában. Szülei nagy szabadságot biztosítottak a 12 éves Jézus számára, nem kapott bünte-
tést, amiért ott maradt a templomban. Ez volt első mondata az evangéliumban: „Miért kereste-
tek engem? Nem tudtátok, hogy az én Atyám házában kell lennem?” (49. v. RÚF) Ma is ott lehet 
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vele találkozni, ahol Isten igéjét hirdetik és tanítják! A Jézust kereső ember fogadja hittel és 
őrizze meg szívében a hallott igét, ha akkor még nem is érti! 

Közös ebéd, szeretetvendégség zárta a szombati programot a felújított Gyülekezeti házban. 

Gáncs Péter, nyugalmazott püspök hirdette az 
igét a vasárnap délelőtti hálaadó istentisztele-
ten a templomszentelés ősi evangéliuma, 
Zákeus története, Lk 19,1–10 alapján. Vissza-
emlékezett nyíregyházi fiatalkori éveire: A 
templom közelében laktak, így biztonságban 
lehettek. Pecznyík Pál harangozót néha felkí-
sérhette a toronyba, ahonnan még a tokaji 
Kopasz-hegy is látszik! A templomi közösség 
megtartó erejét is átélhette: több, mint 60 
éve Balczó András konfirmálta. Zákeus törté-
nete ma ezt üzeni: Jézus meglát, megszólít és 
meglátogat! Ez a világ tele van Zákeusokkal. 
Ne rejtőzzünk el Isten elől. Ő a látás Istene. Jé-
zus a keresztnevünkön szólít meg. A templom 

az imádság háza, ahol megszólíthatom őt. Jézus látogatása közösséget teremt vele és egymás-
sal. Ő a vendég és a házigazda is. Mindebből következhet a megtérés. Ha egy lovaskocsis megtér, 
azt először a lova veszi észre, mert másként fog vele bánni! 

Az úrvacsorával záruló, összgyülekezeti hálaadó ünnepi istentisztelet liturgikus oltári szolgálatait 
az igazgatólelkész és az októbertől nyugállományba vonult Sztankó Gyöngyi parókus lelkész vé-
gezte. Ő is hálásan emlékezett Gáncs Péter szüleire: Klárika nénire, a gyermek bibliakör vezető-
jére; Aladár bácsira, az ifjúsági kör lelkészére, az énekkar vezetőjére; ő indította a lelkészi pályán 
és segítségével kezdhette el a teológiai tanulmányokat. – A tudósító is részese lehetett ezeknek 
az Iskola utcai Tanácsteremben vasárnap délután 3-kor kezdődött ifjúsági óráknak… 

Forrás: 

nyiregyhaza.lutheran.hu youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza 
youtube.com/watch?v=Yd4BD-Jscd0         nyiregyhaza.lutheran.hu/hirmondo 

Ajánlott versrészlet linkje 
▪ Összeállította: Garai András (garainyh.hu) 

REFORMÁCIÓ ÜNNEPI KÖZÖS ESTI ISTENTISZTELET 
A NYÍREGYHÁZI EVANGÉLIKUS NAGYTEMPLOMBAN 

Bár a reformáció ünnepnapja szép napos idővel kezdődött, a délutáni készülődést egy hirtelen, 
viharos gyorsasággal érkező felhőszakadás zavarta meg, olyannyira, hogy félő volt: Meg lehet-e 
tartani a református testvérekkel közös fáklyás felvonulást?  Istennek legyen hála érte, a gyüle-
kezés időpontjára lecsendesült a viharos szél, és alábbhagyott az eső is, így fáklyákkal és eser-
nyőkkel elindulhatott a gyermekekből és felnőttekből álló éneklő menet a városközponton át a 
református templom elől az evangélikus Nagytemplom felé. 

https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
https://www.youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza
https://www.youtube.com/watch?v=Yd4BD-Jscd0
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/hirmondo/
https://www.garainyh.hu/kep/T%20I%20R%20P%20A%20K%20O%20K.pdf
https://www.garainyh.hu/


Hírmondó • 2023. Karácsony 5 

A fáklyás felvonulásról érkező protestáns híveket dr. Kovács László Attila ev. igazgatólelkész kö-
szöntötte az ünnep vezérigéjével: „Más alapot senki sem vethet a meglevőn kívül, aki Jézus 
Krisztus.” (1Kor 3,11; RÚF) Ő végezte a kezdő liturgikus szolgálatot is, a részleges áramszünet 
miatt „félhomályban”. Az Apostoli Hitvallás már a teljes fényárban úszó Nagytemplomban han-
gozhatott el. Az ezt követő ének így kezdődött: „Új világosság jelenék, Ó, tévelygés csendesedék, 
Isten igéje jelenék, Újonnan nékünk adaték.” (EÉ 258) 

Ünnepi igehirdetését dr. Gaál Sándor református es-
peres Róm 5,1-2 és Ef 2,8-9 versei alapján tartotta, 
ezzel a címmel: Egyedül hit által! Az eredendő bűn és 
annak minden következménye hatástalanítja min-
den „jó” cselekedetünket. A hit: Isten ajándéka! Ho-
gyan találok kegyelmes Istent? – kérdezte a reformá-
tor. Hit által van örök életünk: a hit egyfelől bűnis-
meret és Istenismeret, másfelől szívbéli bizalom Is-
ten iránt. Nem vonom kétségbe az Úr Jézus szavát, 
elfogadom Isten ajándékát. A helyi evangélikus ének-
kar e két énekkel szolgált: „Újítsd meg életünk!”, és 
„Nem vagyok méltó…”. 

A református gyülekezet énekkara előadta a „Hozzád 
száll ez a dal”, és Gárdonyi Zoltán: Erős vár a mi Istenünk kezdetű műveket. A záró oltári szolgá-
latot Sztankó Gyöngyi nyugalmazott evangélikus lelkész végezte: imádkozott a békéért, a hitük 
miatt üldözöttekért. Végül, az ökumenikus gyülekezet egy szívvel-lélekkel kérte: „Ó, maradj ve-
lünk, Krisztusunk!” (EÉ 259) A teljes istentisztelet video felvétele elérhető: ITT. 

▪ Összeállította: M.B. és G.A. 

CSALÁDBARÁT REFORMÁCIÓI ISTENTISZTELET 

Ez a szándék vezérelte a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség lelkészi közösségét, amikor a 
reformáció alkalmából idén első alkalommal gyermekfoglalkozást hirdetett azon családok ré-
szére, akik gyermekeikkel részt vettek az immár hagyománnyá vált fáklyás felvonuláson. Az igei 
alkalommal párhuzamosan a gyülekezeti teremben közös énekkel, imádsággal és a gyermekek-
nek szóló tanítással indult a foglalkozás. Itt szemléletes módon igyekeztek a gyerekmunkások 
megismertetni velük a reformáció jelentőségét, és Luther Márton törekvését, mely az egyház 
tisztaságára és Jézus Krisztus jelenlétére mutatott. Az aranymondás tanulása is ezt mélyítette 
el: 

„Mert más alapot senki sem vethet a meglévőn kívül, amely a Jézus Krisztus.” (1 Kor 3,11) 

A tanítás után korcsoportok szerinti foglalkozásokon vettek részt a gyermekek, így a nagyobb 
korosztály a Luther Márton társasjátékot ismerhette meg, amelyet készítője, Bence Domonkos 
személyesen mutatott be, a kisebbek pedig színezős, rajzos feladatokkal, mozgással töltötték az 
időt. A gyerekek jelenléte azt igazolta, hogy a meghirdetett alkalom szükséges és hasznos volt. 
Az Úr adjon növekedést a lelki életben ez által is! 

▪ György Gizella tanítónő  

https://www.youtube.com/watch?v=w817xZAi0ig
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ADVENTI SOROZAT MANDABOKORBAN 

November 27-30. között Adventi sorozatot tartottunk a Mandabokori Imaházban, melynek ke-
retében Győri János Sámuel nyugalmazott lelkipásztor a tíz szűzről szóló példázat alapján hir-
dette közöttünk az Úr örömüzenetét. 

1. nap: „A megosztott tíz” (Mt 25,1-4) 

A megtért hívők közössége menyegzőre készül. Ahogy az Úr megadta a módját a menyegzői 
meghívásnak, úgy adjuk meg mi is a módját a Vele való találkozásra történő előkészületnek! 
Lángoljon fel bennünk az Ige iránti szeretet, sugározzon bennünk a készülődés öröme, melynek 
lényege, hogy a lámpásunknak égnie kell! Merjük ilyen örömmel megélni gyülekezeti életünket 
a mindennapokban! A Sátán ezt a készülődést, a hívők közösségének egységét rombolja szét. A 
Kísértő célja, hogy megossza az egészséges családokat és gyülekezeteket. Egészítsd ki lelki kész-
leteidet, amíg nem késő! Egészítsd ki az életedet a megtéréssel, hogy öröm lehessen újra a 
mennyben egy bűnös megtérésén! 

2. nap: „Szunnyadásból alvás a kegyelmi késés idején” (Mt 25,5) 

A balga és az okos szüzek is elaludtak. Nem az alvással van a baj; ami megkülönbözteti őket az 
az, hogy van-e tartalék olajuk. A mi életünkben ott van-e a megfelelő hozzáállás: készen állunk-
e, hogy meggyújtsuk saját lámpásainkat, felkészültünk-e a Vőlegénnyel való találkozásra? A ke-
resztény élet állandó készenlétet igényel. A vőlegény megváratta az ünneplő sokaságot, hasonló 
módon várja Krisztus népe is visszaérkező Urát. Isten az, aki a szívünkbe helyezi a várakozás 
örömét. Jézus a megváltás menyegzőjén irgalomból és kegyelemből késik. Késlekedése irgalmas 
szeretetéből fakad – időt ad még nekünk, hogy felkészüljünk és engedelmeskedjünk missziói 
hívásának: tegyünk bizonyságot hitünkről, váljunk az Égi Menyegző hívogatóivá! 

3. nap: „Éjféli kiáltás – éjféli vásárlás” (Mt 25,6-9) 

Miért nem adtak olajat az okos szüzek? Fon-
tos, hogy amit személyesen kapunk az Úrtól, 
azt nem tudjuk másra átruházni, hiszen ak-
kor mi is az ajtón kívül rekedünk. A közben-
járónk Krisztus, mi csak imádkozni tudunk 
másokért; az ajtón belülre segíteni csak sze-
mélyesen az Úr tudja az embert. Az egész 
példázat lényege az éjféli kiáltás. Jézus szán-
dékosan választja az éjszakát. Isten kegy-
elme az, hogy az éjfél sötétsége elrejti a Vő-
legény érkezését, amit nem a kiszámítható-
ság jellemez – nem tudjuk „kilesni” az Urat. 
Nem kell minden titkot ismernünk, ami Isten 
teremtő munkájának hátterében áll. Krisz-
tus keresztfán elszenvedett halálának sötét-
sége azt jelzi, hogy abban a pillanatban vi-
lágra szóló tragédia történt: Isten elfordult a 
teremtett világtól. Az éjféli vásárlás értelme 
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szimbolikus: megmutatja, hogy a Golgota sötétségében az Ártatlan Bárány drága vérén vásárol-
tattunk meg. Az éjjeli sötétség kiszámíthatatlansága, Krisztus figyelmeztető szavai állandó és 
teljes készenlétre sarkallnak minket. Az a feladatunk, hogy mindenkor készen álljunk, mert az 
Úrnak terve van velünk! 

4. nap: „A bezárt ajtó” (Mt 25,10-13) 

Falakra szükség van az életünkben: sokszor Isten építi fel azokat, hogy védelmet nyújtson – eze-
ket a falakat meg kell tartanunk. Vannak időszakok a személyes életünkben, amikor elzárkózást 
élünk meg, amikor nincs ajtó, és Jerikóhoz hasonlóan az Úr erejéből tapasztalhatjuk meg a falak 
leomlását. És vannak falak, melyeket le kell döntenünk az életünkben! Isten kegyelméből nem 
csak falaink vannak; az Úr ajtót, kaput is ad – „a kimenekedést is megadja majd” (1Kor 10,13). 
Isten időnként szándékosan zárja be a kapukat, mint azt megtette az Édenkert, vagy Noé bárkája 
esetén. Más a helyzet Krisztus sírjával: annak bejáratától nem azért hengerítették el a követ, 
hogy Jézus kijöjjön onnan, hanem azért, hogy beláss oda és meglásd, hogy Krisztus nincs oda-
bent. A feltámadt Jézus nem kijött onnan, hanem átjött a síron! Hasonlóan lesz a megtértek 
számára is: a halálból nem visszajövünk, hanem átmegyünk azon. Figyelmeztet minket a példá-
zat, hogy az Örökkévalóságról le lehet késni, az ajtót be fogják zárni, a Királyi Menyegzőre nem 
fog mindenki bebocsátást nyerni! Ne feledjük Krisztus messiási kijelentését: „Én vagyok az ajtó” 
(Jn 10,9). Isten ítéletes igét ad számunkra: az ajtó bezáratik, azonban Jézust küldte számunkra 
ajtóként, hogy megadja a kimenekedést – Ő számunkra a kapu, mely az Örökkévalóságra vezet! 

Az adventi várakozás hetei sokaknak csak feszültségekkel és izgalmakkal teli időszakot jelente-
nek. Keresztényként létfontosságú, hogy tudjunk megállni ezekben a rohanó napokban. Találjuk 
meg az adventi várakozás csendes nyugalmát, amikor Istenhez fordulhatunk, és adjunk időt ma-
gunknak: közösségben az Úrral és az Ő szent Igéjével. Mindannyiunknak be kell látnunk, hogy 
az időnk egyre fogy, és személyes felelősségünk, hogy miként használjuk fel az Istentől kapott 
kegyelmi időt! Teljes önátadással kell készülődnünk, hogy a Megváltóval való személyes talál-
kozás mindannyiunk számára megnyissa az örök élet kapuját és bebocsátást nyerjünk az Úrral 
való ünneplésre! 

▪ Mátyás András 

BIZONYSÁGTÉTEL 

György Gizella vagyok, a mi Urunknak, Jézus Krisztusnak drága vérén 
megváltott és újjászült gyermeke. Erdélyből származom Nagybá-

nya közeléből, ahol szüleim első gyermekeként nevelkedtem re-
formátus családban, két testvéremmel. Isten ismerete nem volt 
rejtve előttünk, hitben neveltek bennünket és a mindennapok 
természetes rendjébe tartozott az imádság és a közösségi élet 
gyakorlása. 

Nagyon fiatalon, tizenéves koromban megragadta Jézus a szíve-
met és elhatároztam, hogy szeretnék neki szánt életet élni. Ez 

olyan szilárd elhatározás volt, hogy tanulmányaim folytatásában is 
ezt a szempontot tartottam szem előtt. Szüleim jogos aggodalma 
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ellenére, a kisfalusi védett környezetből a nagyvárosi élet forgatagában folytattam tanulmánya-
imat. 

A főiskolai éveim alatt sokat tanultam az egyházról, az egyházi rendről, zenei ismeretekre tettem 
szert, de ugyanitt olyan fiatalok közösségére leltem, akik jó keresztény háttérből érkeztek, ám 
előnyben részesítették a nagyvárosi élet kínálta lehetőségeket is. A még kezdő alapokon álló 
hitemet csakhamar elfojtotta az igazodni és beilleszkedni vágyás ebbe a környezetbe. Egy idő 
után számomra is kezdett elhanyagolható szemponttá válni a keresztyén értékrend és Isten aka-
rata az életemre nézve, amit döntéshozatalok sorozata követett, elfeledkezve az Úrról és a néki 
szentelt élet elhatározásáról. Igaz lett rám nézve Jakab üzenete, mely szerint hűtlenné váltam 
az Istenhez, ezért magamra hagyott engem. 

„Ti Istenhez hűtlenek, nem tudjátok, hogy a világgal való barátság ellenségeskedés Istennel? 
Aki azért a világ barátja akar lenni, az Isten ellensége lesz.” Jakab 4,4 

Ebben az állapotban kötöttem házasságot, amelyben Isten nagyon kegyelmes volt hozzánk és 
két fiúgyermekkel áldott meg minket. Idővel, ahogy az életünkben a nehézségek gyarapodtak, 
mivel Istent nem engedtük be a házasságunkba, elfogyott bennünk az egymás iránti kölcsönös 
szeretet, türelem és tisztelet, és közös életünk válásba torkollott. Kiskorú gyerekeimmel egyedül 
maradva, a mindennapi nehézségek napról-napra egyre jobban terhelték vállaim. Szüleimhez a 
szégyen miatt nem akartam visszatérni, és ebben a kétségbeejtő, bűntől megterhelt állapotban 
újból Istenhez kiáltottam. 

Meggyötört lelkemet szeretettel ölelte magához mennyei Atyám az Úr Jézus érdeméért, és újra 
kiárasztotta rám kegyelmét, Fia drága áldozatáért, bátorítva engem ezekkel az egyszerű Atyai 
szavakkal: „Add, fiam, a te szívedet nékem, és a te szemeid az én utaimat megőrizzék!” Példa-
beszédek 23,26 

Ebbe a reménységbe helyeztem bele életünket, és immár a vele való Új életben járva az Úr itt 
horgonyozta le négy évvel ezelőtt, a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközséghez tartozó Túróczy 
Zoltán Evangélikus Óvoda és Magyar Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskolában. Első éveim-
ben pedagógiai asszisztensként, majd az ezt követő időszakban már alsó tagozatos tanítóként 
töltök be szolgálatot. Az iskolai életben befogadó közösségre leltem, a gyülekezetben pedig hit-
ben járó testvérekre. Ahogy tisztogatta az Úr az életemet és ébresztgette bennem a szolgálat 
iránti engedelmességet, egyre több területre mutatott rá, amelyben áldozatos munkával és tőle 
nyert szeretettel az Ő világosságát továbbadhatom. 

Hiszem, hogy ezzel a közösséggel terve van és hiszem, hogy minden kis mag, amelyet az Ő drága 
igéjéből hintünk a gyermekek szívébe, egy napon Őrá fog mutatni, és lelkek életét munkálja 
majd, ahogyan az én életemet is szabaddá tette a bűn rabsága alól, megmentve szívemet az 
örök életre. 

„Mert ahogyan az eső és a hó lehull az égből, és nem tér oda vissza, hanem megöntözi a földet, 
termővé és gyümölcsözővé teszi; magot ad a magvetőnek és kenyeret az éhezőnek, ilyen lesz 
az én igém is, amely számból kijön: nem tér vissza hozzám üresen, hanem véghezviszi, amit 
akarok, eléri célját, amiért küldtem.” Ézsaiás 55,10-11 

Dicsőség érte az Istennek! 

▪ György Gizella (Ella néni) tanítónő  
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ADVENTI IGEHIRDETÉS SOROZAT A GYÜLEKEZETI HÁZBAN 

December 4-től 8-ig öt alkalomból álló igehirdetés sorozatot tartottak gyülekezeti lelkészeink a 
Luther téri Gyülekezeti Házban. Bár az alkalmak 17.00 órakor kezdődtek, amikor már a munka-
időnek is vége van, az első nap kivételével – melyen hagyományosan nagy számban képvisel-
tette magát a Luther Márton Evangélikus Kollégium diáksága – elszomorítóan kevesen vettünk 
részt személyes jelenléttel, videó felvétel pedig nem készülhetett technikai feltételek hiányá-
ban. Így sajnos utólag sem visszanézhetőek a sorozat alkalmai, ezért igyekszem mindegyikből 
legalább néhány gondolatot írott formában közreadni. 

Hétfőn Zsarnai Krisztián esperes hirdette az igét Ézsaiás 41,8-10 igeversek alapján. Igehirdeté-
sének középpontjában Jézus Krisztus adventjének igazi jelentése és jelentősége állt. Advent, 
azaz „adventus Domini” jelentése: „Az Úr érkezése.” Megvilágította a jelenlévők számára, hogy 
adventben az Úr Jézusnak háromféle eljövetelét ünnepeljük. Első (el)jövetele a Róla szóló pró-
féciák beteljesedéseként kétezer évvel ezelőtt Betlehemben történt, az „idők teljességében”, 
amikor oltalomra szoruló kisdedként a földre született emberi formát felvéve az Isten Fia, ezt 
ünnepeljük karácsonykor. Második eljövetele, (be)jövetele egy egészen személyesen átélt eljö-
vetelt jelent, amikor személyes Megváltónkként belép az életünkbe, és Urunkként lakozást vesz 
a szívünkben. A harmadik eljövetele (vissza)jövetele az utolsó idők végén, az utolsó ítéletkor 
lesz, aminek az időpontját az Atyán kívül senki sem tudhatja, de bizonyosak lehetünk abban, 
hogy be fog következni! Miután földi életében minden megaláztatást, fájdalmat és kínt elszen-
vedett a mi megváltásunkért, ezúttal nagy hatalommal és dicsőséggel jön el az ég felhőin, és 
nevére minden térd meghajol. Eljön ítélni élőket és holtakat, ahogyan az Apostoli Hitvallásban 
is mondjuk. A kérdés csupán az, hogy Urunk dicsőséges visszajövetelét vajon hogyan várjuk? 

Kedden Sztankó Gyöngyi nyugalmazott lelkésznő szolgált az Ézsaiás 42, 1-9 igeszakasz alapján. 
Ezekben a versekben az Úr Jézust a „szigetek szolgájaként” mutatja be a próféta, a szigetek je-
lentése pedig az egész lakott földet, az összes népet és minden egyes embert is magában fog-
lalja. Ahogyan az emberek alkotta gépek működéséhez valamilyen üzemanyag szükséges, úgy 
szükséges a mi életünkhöz is az irgalmas Krisztus bűnbocsánatából fakadó erő! Az Atya szeretete 
hatalmas erőforrás lehet számunkra, és velünk lévő Szentlelke által naponként megerősödhe-
tünk a kegyelemben. Annak tudata, hogy „a megrepedt nádat nem töri el, a füstölgő mécsest 
nem oltja el…” (Ézs 42,3), a legelesettebb, legnyomorultabb helyzetben lévő embernek is vigasz-
talást, kapaszkodót jelenthet. A megrepedt nád képe arra utal, hogy Jézus korában a bíró a bű-
nösnek talált ember feje fölött eltört egy nádpálcát, ezzel fejezve ki a bűnösségének beigazoló-
dását, és ezt követte a jogos büntetés kiszabása és végrehajtása. És mi volt a messiási küldetése 
a népekhez küldött „szolgának”? Az ézsaiási jövendölés szerint: „Én, az Úr, elhívtalak az igazsá-
gért, én fogom a kezedet. Megőrizlek, és benned ajándékozom meg szövetségemmel népemet, 
világosságommal a nemzeteket. Nyisd meg a vakok szemeit, hozd ki a börtönből a foglyokat, a 
fogházból a sötétben ülőket.” (Ézsaiás 42,6-7) Az Úr Jézus beteljesítette küldetését, és vállalta a 
kereszthalált minden népért, minden nemzetért és minden emberért. Az a kérdés, hogy elfo-
gadjuk-e Őt személyes megváltónknak, szabadítónknak, hogy számunkra is felragyoghasson Is-
ten igazsága és világossága, vagy inkább maradunk a bűn megkötözöttjei, rabjai továbbra is az 
istentelenségben, a sötétségben? 

Szerdán Dr. Kovács László Attila igazgatólelkész hirdette Isten igéjét Ézsaiás 43,1-7 igeversek 
alapján. Ezekben az igékben Isten azt ígéri az Ő népének, hogy mindenkor velük lesz, 
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megszabadítja őket, kimenti a nagy veszedelemből, tűzből, vízből; amint kimentette őket Egyip-
tomból, úgy menti ki a babiloni fogságból is. Ezt a csodálatos ígéretet ugyan a babiloni fogságban 
kapta a választott nép, de azóta is szól minden istenfélő embernek.  „Ne félj, mert én veled 
vagyok!” (Ézs 43,5a) Azt nem ígéri Isten, hogy nem lesz ellenség, nem lesz gonoszság, nem lesz 
veszedelem! A hitre jutott embert is megkísérti a bűn, ugyanúgy a mulandóság alá van vetve, 
mint az Isten-tagadók, de a hitre jutott ember mellett ott áll maga az Isten, hogy óvja, védel-
mezze és megszabadítsa őt! Isten az övéit is próbára teszi, és akkor derül ki, hogy hiszünk-e 
igazán Benne? Igenis, van tisztítótűz, csak nem úgy, ahogyan azt a középkori ember elképzelte! 
Nem a halál után kezdődik, hanem azelőtt – ebben a földi életben tesz próbára minket az Isten! 
És aki mindvégig kitart, aki a megváltó Krisztust a szívébe zárva tud meghalni, az átmegy a ha-
lálból az igazi életre, az megtisztulva, győztesen szabadul ki a bűn fogságából, a mulandóság alá 
vettetett világból! „Légy hű mindhalálig” – biztat minket megváltó Urunk – „és néked adom az 
élet koronáját.” (Jel 2,10) 

Az igei szolgálatot követően Kézdy Beáta főszerkesztő és Boda Zsuzsa, a Luther Kiadó munka-
társai tartottak könyvbemutatót és kedvezményes adventi könyvvásárt a jelenlévők nagy érdek-
lődése mellett. Bemutatták Gáncs Tamás új könyvét is, amit a szerző személyesen szeretett 
volna ismertetni, de váratlanul megbetegedett, így a „Filterek nélküli mennyország” című egy-
perces elmélkedéseinek gyűjteményét is a Kiadó munkatársai mutatták be. 

Csütörtökön Kocsár-Kozma Anett iskolalelkész igei szolgálatát hallgathattuk meg a szerdára ki-
jelölt igeszakasz folytatásaként, Ézsaiás 43,8-13 igeversek alapján. Ézsaiás próféta a felolvasott 
részben 700 évvel Krisztus születése előtt tudtára adja a választott népnek, hogy Isten a szaba-
dító, rajta kívül nincs más! Jézus Krisztussal kapcsolatban az egész Biblián végigvonul ez a kije-
lentés, és sűrűn ismétlődik a Zsoltárokban is: Az ÚR az én Szabadítóm! Isten is ezt mondta a 
próféta által magáról, és Jézus Krisztusban testet is öltött Isten szabadítása: „Üdvözítő született 
ma néktek, aki az Úr Krisztus a Dávid városában!” (Lk 2,11) A Biblia legelején, a bűneset után 
elhangzik Isten ígérete, az ún. ősevangélium, hogy eljön majd valaki, aki asszonytól született, és 
a kígyó fejére tapos. Jézus Krisztus volt az, aki eljött, hogy megszabadítsa az embert, az egész 
emberiséget abból a rabságból, amibe a bűnesetkor került, a Sátán rabságából. A Krisztusról 
szóló, több ezer, ill. több száz éves jövendölések szó szerint mind be is teljesedtek. A Jézus név 
héberül „szabadítót” jelent, tehát Jézusnak már a neve is jelezte a „programját”, amiért a földre 
érkezett. De a nép értetlenül állt a karácsonyi üzenettel szemben, mert nem egy újszülöttet, 
hanem egy erős, elszánt férfit vártak szabadítóul, aki képes lesz kiűzni az országukból az ellen-
séget! Ugyanez az értetlenség kísérte végig egész messiási működését is, de a legnagyobb csa-
lódást a keresztre feszítése okozta a zsidók többségének. Ám Isten terve egyértelmű és tökéle-
tes az Úr Jézusban; a sok hiábavaló „önmegváltó próbálkozás” helyett az egyetlen igazi megol-
dás számunkra: elfogadni a bűnbocsánatot és a kegyelmet attól a Jézus Krisztustól, Aki név sze-
rint ismer és számon tart minket! Látjuk-e, hogy rá vagyunk szorulva a szabadítására? Kell-e 
nekünk Isten kimondhatatlan ajándéka Jézus Krisztusban? 

Pénteken, a sorozat záró alkalmán Horváth-Hegyi Áron lelkész szolgált Ézsaiás 43,14-22.25 ige-
versek alapulvételével. Idézte Pál apostol intését: „Minden szabad nekem, de nem minden hasz-
nál. Minden szabad nekem, de ne váljak semminek a rabjává.” (1Kor 6,12). Megvilágította, hogy 
sokszor jelentéktelennek tűnő dolgok is nagyon fontossá válhatnak számunkra, ezért minden-
ben szükségünk van a mértékletesség gyakorlására. Az is meghatározó, hogyan viszonyulunk az 
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időhöz, a múlthoz, a jelenhez és a jövőhöz. Nagy kísértés a múltat túlértékelni, nem a jelenben 
élni, álmodozni a jövőről, vagy ellenkezőleg, csak az élvezeteknek élni a „Carpe Diem”, azaz „Élj 
a mának” jegyében. Isten nem akarja, hogy beleragadjunk a múltba, ezért figyelmeztet a prófé-
tán keresztül: „Ne a régi dolgokat emlegessétek, ne a múltakon tűnődjetek! Mert én újat cse-
lekszem, most kezd kibontakozni, majd megtudjátok!” (Ézs 43,18-19) Aki beleragad a múltba, 
az nem látja meg Isten munkáját az életében, nem lesz képes észrevenni és értékelni, hogy Isten 
mindig sokkal többet tud adni annál, amit várunk, ezért a jövőnket is a legjobb Őrá bíznunk! 
Karácsonykor is mindig tud újat adni nekünk, ha nyitott szívvel várunk rá. Engedjük, hogy újat 
adjon számunkra ma is, holnap is, és a jövőben is, hagyjuk, hogy Isten munkálkodjon bennünk 
Szentlelke által minden időben saját magunk, és rajtunk keresztül mások javára! 

Az igehirdetést követően a kertvárosi Pásztortűz Trió adott nagyon szép, adventi énekekből álló 
kis, meghitt ünnepi műsort. Mezei Viktória énekelt és fuvolán játszott, Meggyesi János akuszti-
kus gitáron, Incze György basszus gitáron kísérte. Az adventi sorozat úrvacsora vétellel zárult. 

Soli Deo Glória! 

▪ Márk Borbála 

INTÉZMÉNYI HÍREK 
 

Az Általános Iskola hírei 

Az elmúlt hónapok eseményeire visszatekintve, ez a bibliai ige jutott eszembe legelőször: „Jobb 
valaminek a vége, mint a kezdete, jobb béketűrőnek, mint kevélynek lenni.” Prédikátor 7,8. Azt 
hiszem, a Prédikátor nagy igazságot fogalmazott meg, amikor erre a következtetésre jutott. Az 
elmúlt munkanapok történéseit tekintve: a pedagógiai feladatok, a különböző programok szer-
vezése, időpontok, események egyeztetése és a mindennapi munkahelyi elintéznivalók soka-
sága nagyon sok esetben próbára tették türelmünket. Bizony, néha nagyon nehéz béketűrőnek 

https://www.youtube.com/watch?v=5s8oD70PYkA
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és kegyesnek maradni egy túlhajszolt, teljesítményorientált világban. Úgy hiszem, mégis annak 
az embernek lesz áldott s maradandó a munkája, aki komolyan veszi Isten parancsainak tényle-
gességét, miszerint „Többet ér a türelmes ember a hősnél, és az indulatán uralkodó annál, aki 
várost hódít.” Példabeszédek 16,32. 

Iskolánkban október 19-én, csütörtökön reggel ünnepi istentisztelettel és megemlékezéssel 
kezdtük a napot az Evangélikus Nagytemplomban, amelyen iskolánk névadójára: Túróczy Zoltán 
evangélikus püspökre, valamint az 1956-os forradalom eseményeire emlékeztünk. Az ünnepi 
műsort ezúttal a 7. a osztály adta elő, amelyet Sántha Dóra tanárnő vezetett és koordinált. A 
közös ünnepi alkalmon, iskolánk jelenlegi iskolalelkésze: Kocsár-Kozma Anett prédikált. A temp-
lomi alkalom után az iskola közössége kivonult az evangélikus lelkészi hivatal elé – mely egykor 
Túróczy Zoltán otthonaként szolgált – és koszorúzással tette tiszteletét a Túróczy Zoltán emlé-
kének állított táblánál. 

Október 20-án, pénteken tanulói csendesnap került megrendezésre. Alsó tagozatos tanulóink 
Kertészné Iványi Ágnes, a VISZ (Vasárnapi Iskola Szövetség) Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
munkatársa előadását hallgatták figyelemmel a díszteremben. Ági néni az ötezer ember meg-
vendégelésének történetén keresztül mutatta be a gyermekek számára, hogy milyen hatalmas 
csodákra képes az Isten, ahogyan a 86. Zsoltár 10. verse is írja. A gyerekeknek nagyon tetszett a 
díszteremben tartott közös éneklés is. A kézműves foglalkozás alkotásainak elkészítése során a 
gyerekek hitbeli tanulása tovább mélyülhetett: megérthették, hogy a Teremtő mennyire kicsi, 
semminek tűnő dologból is hatalmas dolgokat tud létrehozni. A gyerekek nagyon élvezték az 
alkotások elkészítését és szép, szemléletes alkotások születtek. 

Felső tagozatos tanulóink külsős helyszínekre utazhattak el: az 5. a és 5. b osztályok az Emmaus 
Evangélikus Szeretetotthonba látogattak; a 6. évfolyam Benkőbokorba ment el a Joób Olivér 
Szeretetintézmény megtekintésére; a 7. évfolyam a Nyíregyháza-Kertvárosi Evangélikus Gyüle-
kezetben járt; a 8. a osztály a Családok Átmeneti Otthonában (Borbánya) tett látogatást, ahol 
adományaikat átadhatták az ott lakó rászorulóknak; a 8. b osztály a Nyíregyházi Egyetemen mű-
ködő Evangélikus Roma Szakkollégiumot tekinthette meg, valamint a 8. c osztály az Evangélikus 
Egyház fenntartásában működő Oltalom Hajléktalanok Otthona intézmény életébe nyerhetett 
betekintést a csendesnap keretein belül. A különböző egyházi intézményekbe való kirándulások 
mindig új tapasztalatokkal, élményekkel gazdagítják tanulóinkat és pedagógusainkat is. 

Intézményünkben minden évben megszervezésre kerül a Pályaorientációs nap, mely során min-
den osztály más-más foglalkozást bemutató helyszínre megy el, ahol a diákok betekintést nyer-
hetnek egy-egy munkafolyamat, vagy egy egész munkavégzés menetébe. Minden ilyen ese-
ményt nagyon élveznek, és mindig nagy ujjongással, aktív érdeklődéssel figyelik a bemutatókat, 
szívesen részt vesznek a közös alkotásokban, munkákban. Célunk, hogy a diákok felfedezzék Is-
tentől kapott talentumaikat és a megfelelő foglalkozást megtalálva kamatoztathassák azokat. 
Az idei pályaorientációs napot október 26-án rendeztük, amelyen többek között: a Móricz Zsig-
mond Megyei Könyvtárba; a Nyíregyházi Járásbíróságra; a Viziterv Environ Kft-be; a Konyha Mö-
bel Kft. bútorgyárába; a Master Good baktalórántházi telephelyére; a Móricz Zsigmond Szín-
házba; a BEST FM és a RÁDIÓ 1 műhelyébe; az Északi ASzC Lippai János Mezőgazdasági Techni-
kum és Szakképző Iskola apagyi tanüzemébe; a Százéves patikába; a Nyíregyházi Televízió szer-
kesztőségébe; az Északi ASzC Westsik Vilmos Élelmiszeripari Technikum és Szakképző Iskola 
Ungvár sétányon lévő tanüzemeibe látogathattak el. 



Hírmondó • 2023. Karácsony 13 

Néhány pedagógusunknak lehetősége nyílt részt venni a Túróczy Zoltán Evangélikus Óvodánk 
„Ki mit tud?” csoportos tehetségkutató és tehetséggondozó programján, amire november 7-én 
került sor. Óvodás gyermekeink nagyon lelkiismeretesen felkészültek és kitűnően adták elő a 
megtanult verseket, dalokat, énekeket, ami nagy örömmel és reménnyel töltött el minket a jövő 
iskolásaira nézve. 

Az adventi időszakban az iskolai áhítatokat már a dísztermünkben tartottuk, amikor az adventi 
koszorún meggyújtottuk a gyertyákat, így várakozva közösen az ünnepre; mindemellett az alsó 
és felső tagozatos énekkar meghitt műsora készítette lelkünket a karácsony örömére. 

Az adventi várakozás első hetében közös családi istentiszteletet tartottunk az Evangélikus Nagy-
templomban, mely során az óvodás gyerekek szüleikkel, valamint az 1. és 2. osztályos diákjaink 
családjaikkal együtt voltak jelen az alkalmon. Az istentiszteleten meggyújtottuk az első adventi 
gyertyát, jelezve az adventi időszak kezdetét. 

A járványhelyzet mérséklődése lehetővé tette, hogy idén jótékonysági süteményvásárt rendez-
zünk, melynek bevételéből a DÖK (diák-önkormányzat) munkáját, valamint a Hangtalanok állat-
védő alapítványt támogattuk. 

Iskolánk hagyományosan segíti a Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ karácsonyi ado-
mánygyűjtését, mellyel a városunkban levő hátrányos helyzetű gyerekek és családok karácso-
nyát igyekszik szebbé tenni. 

Ebben az évben is bekapcsolódtunk a gyermekjátékokat, gyermek- és mesekönyveket, írószere-
ket, tisztálkodási szereket, tartós élelmiszereket gyűjtő akcióba. Reméljük, hogy sokak számára 
örömöt szerezhettük adományainkkal. 

Idén is igyekszünk megörvendeztetni iskolánk minden tanulóját és dolgozóját a karácsonyi tör-
ténet valóságos ajándékával, amelyet Jézus Krisztusban ismerhetünk meg igazán és teljesen. Az 
idei karácsonyi műsor címe: „Karácsonyi főpróba”, melyet a 2. a osztály tanulói adnak elő dec-
ember 21-én iskolánk felújított dísztermében, Kolosné Csesznák Orsolya osztályfőnök, valamint 
Fosztó Tímea hittan tanár vezetésével. A műsorban közreműködik Urbánné Emese vezetésével 
az alsó tagozatos énekkar és Kocsis Barbara koordinálásával a felső tagozatosok énekkara. Az 
ünnepi műsort december 24-én az evangélikus nagytemplomi gyülekezetben is előadjuk. Szere-
tettel hívunk és várunk mindenkit, hogy együtt ünnepelhessük meg Krisztus első földre jövete-
lének ünnepét! Soli Deo Gloria! 

▪ Fosztó Tímea hittantanár 

Őszi kavalkád a Túróczyban a LEGO-val 

Iskolánk egyik kiemelt feladata a tehetséggondozás. Mi is segíthetne leginkább a tanulók kreatív 
fantáziájának megjelenítésében, ha nem a LEGO. 

Mint a tehetséggondozó program egyik mentora, osztályommal rendszeres résztvevői lehetünk 
a LEGO gyár által meghirdetett kép-építési pályázatoknak. Ennek keretében számos feladatot 
teljesítettünk már és kaptunk meghívást a gyár meglátogatására is. A több éves jó kapcsolat 
eredményeként tavaly három osztály kísérhetett el minket a LEGO-Play Day elnevezésű nagy-
szabású játékos készségfejlesztő programra. Az évelejei közös ötletelést követően, mely szerint 
jó lenne egy közös nagy projektet megvalósítani a LEGO-val, örömmel fogadtam és szívesen vál-
laltam a szervezési munkálatokat. A gyár kreatív csoportjának munkatársaival közösen terveztük 
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meg a közelmúltban iskolánkban megvalósult izgalmas és rendhagyó őszi programot. Tanítvá-
nyaink gyárban dolgozó szülei önként és szívesen vállalták a segítő, koordináló feladatokat. 

A nyíregyházi LEGO gyár támogatásával egész nap építhettek, alkothattak, tervezhettek tanuló-
ink. Izgalmas feladatok során fantáziájukat és kreativitásukat kihasználva, figurát tervezhettek, 
bűvöskockát, épületeket, tornyokat, kis kedvencek szállását építhették meg. Szebbnél szebb 
őszi képdekorációk, izgalmas figurák és különleges építmények dicsérték a szorgos kezek ügyes-
ségét. A gyerekek a délelőtt folyamán karton LEGO figurákkal és az élő figurával (Szekeres Zoltán 
kollégánk segítségével) is fotózkodhattak. A gyerekek által készített alkotásokat aulánkban he-
lyeztük el, hogy a hozzánk érkező vendégek is gyönyörködhessenek bennük. 

A gyár nagylelkű felajánlásának köszönhetően nagyon sok építőelemmel gazdagodott iskolánk, 
melyet egy erre a célra berendezett LEGO teremben használnak majd osztályaink a hasznos, 
kreatív és szórakoztató szabadidő eltöltésének jegyében. Egy igazán izgalmas, játékos és szóra-
koztató napot tölthettünk együtt kicsik és nagyok egyaránt! 

▪ Frankné Somogyi Zsuzsanna, a LEGO nap szervezője 

Jótékonysági vásár a Kossuthban 

„A jótékonyságról pedig és az adakozásról el ne felejtkezzetek, 
mert ilyen áldozatokban gyönyörködik az Isten.” Fil. 4,18 

A Nyíregyházi Evangélikus Kossuth Lajos Gimnáziumban az adventi időszak már évek óta össze-
fonódik a jótékonysági vásárral. A novemberben kezdődő sorozatra az osztályok önkéntesen 
jelentkeznek. A fiatalok egy héten több délelőttön is hatalmas választékkal várják a kossuthos 
diákokat és tanárokat. Az előkészületek során a szülők a gyerekekkel együtt sütik meg otthon a 
vásárra szánt süteményeket, sós kekszeket. A délelőtt folyamán a diákok közösen készítik a 
szendvicseket, meleg teát, forró csokit. A vásár bevételét a rászoruló kossuthos tanulókhoz jut-
tatjuk el, így könnyítve a családok karácsonyi készülődésének anyagi terhein. 

Ezek az alkalmak a jótékonyságon túl remek közösségformáló események is, ahol az osztályok-
nak együtt kell dolgozniuk egy nemes ügy érdekében. Ezekre a napokra nagyon szívesen gon-
dolnak vissza a diákok, a ballagási beszédekben rendre visszatérő emlék a jótékonysági vásár 
napja. Az önzetlen felajánlásoknak és a közös erőfeszítésnek köszönhetően idén 32 tanuló csa-
ládjának fogunk segíteni. 

▪ Homoródiné Török Marianna igazgató-helyettes 

Adventi készülődés a Kossuthban 

„Neveld a gyermeket a járandó útra, és ha megöregszik, nem tér el attól.” Példabeszédek 22,6 

December. A diákok még nem érzik, de mi már tapasztalatból tudjuk, milyen hamar eljön az első 
félév vége. Lendületes tempóban tovább kell haladni az anyaggal, dolgozatokat kell íratni és 
mindezt a tanulók egyre fogyó türelme, egyre rövidebb ideig fenntartható figyelme mellett. 
Visszaszámolnak a diákok: hány nap van még hátra a téli szünetig? Visszaszámolnak a tanárok: 
hány magyar-, történelem-, matekóra áll a rendelkezésükre az év végéig, hogy leadják az anya-
got. Várunk. Várunk, hogy valami elmúljon. És várunk, hogy valami eljöjjön. Hogy Valaki eljöjjön. 
És ha át tudjuk érezni a várakozás szépségét, le tudunk lassítani, lélekben fel tudunk készülni… 
nem a tanítás végére, hanem a Megváltó eljövetelére. 
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Péntekenként közösen gyújtjuk meg az adventi koszorú soron következő gyertyáját. Az alkalom-
hoz illő igék felolvasását és az énekes szolgálatot végzős diákjaink vállalják. 

Bozorády Ildikó iskolalelkészünk vezetésével, Kerekes Rita és Tamás Melinda tanárnők segítsé-
gével egy össze-
tartó kossuthos 
csapat látogat el 
külső intézmé-
nyekbe, ahova ad-
venti műsorral ér-
keznek. 

A Szivárvány Idő-
sek Otthonába lá-
togattak el a fiata-
lok, a fehérgyar-
mati és a rozsréti 
evangélikus gyü-
lekezetbe, az Em-

maus Evangélikus Szeretetotthonba és az ÉLIM Evangélikus Szeretetotthonba. A műsorokat 
mindenki nagy szeretettel fogadta, a diákok is töltekeztek az ünnepi alkalomból. 

▪ Homoródi Antalné Török Marianna igazgatóhelyettes 

A Luther Márton Evangélikus Kollégium hírei 

Kollégiumunk őszi programjainak újabb állomása a daruvonulás megtekintése volt a Hortobágyi 
Nemzeti Parkban. A debreceni Csokonai Nemzeti Színházban a Cyber Cyrano című ifjúsági drá-
mát tekintettük meg, amely napjaink internetes világáról, a virtuális kommunikációról szól. Ért-
ékes hagyományaink egyike, hogy kétévente kulturális délutánt szervezünk. Idén november 12-
én került sor erre a programra. A diákok műsorral szolgáltak: felléptek színjátszóink, néptánco-
saink, ének- és zenekarunk. 

A Rotary Club meghívására műsort adott a Kállay Gyűjtemény épületében ének- és zenekarunk. 
A Nagytemplomban Laborczi Géza mesélt nekünk az épület történetéről. Másnap vetélkedőt 
rendeztünk a hallott információkból. A Bélaműhely Sound Art workshopján vettünk részt, az 
evangélikus általános iskolával és a Kossuth gimnáziummal együtt. Hangkeltő eszközök által lét-
rehozott, kissé szokatlan dallamokat hallgattunk. 

Sportesemények is színesítették életünket: házi csocsó- és léghokibajnokságot szerveztünk, to-
vábbá elmentünk korcsolyázni. Ellátogattunk a Parlamentbe. Megnéztük a Szent Koronát, „ve-
télkedtünk” más iskolák csapataival, és megismerkedtünk a parlamenti munkával: előre megírt 
forgatókönyv alapján modelleztük egy törvényjavaslat véghezvitelét. 
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Decemberben a Nyíregyházi Egyetem által szervezett Mizser Lajos helyesírási versenyen is kép-
viseltettük magunkat: Tüdős Regina 3. helyezést ért el. December 11-én a nyíregyházi nagy-
templomi gyülekezet adventi sorozatán vettünk részt. Hagyományunkhoz híven személyre szóló 
ajándékokat vittünk a Családok Átmeneti Ottho-
nában élő gyermekeknek. Ének- és zenekarunk 
evangélikus gyülekezetekben szolgált. 

Karácsonyi istentiszteletünkre december 13-án 
került sor Laborczi Géza lelkésznek, az intézmé-
nyi igazgatótanács elnökének, valamint kollégiu-
munk ének- és zenekarának szolgálatával. Az ün-
nepi eseményt karácsonyi vacsora követte, me-
lyen a tanulók által készített mézeskalácsokat is 
elfogyasztottuk. 

▪ Fotó: Gazdag Tibor              ▪ Borza Tünde nevelőtanár 

ADVENTI KREATÍV SZOMBATOK A GYÜLEKEZET HÁZBAN 

„Kicsiny lettél értem…” csendült fel az ének sok gyermek ajkáról a Gyülekezeti ház nagy termé-
ben. Bizony sok gyermek jött el – vagy hozták el őket a szülők – Ádvent első vasárnapját meg-

előző szombaton, hogy az ünnepi várakozás idejét hasznosan, 
tartalmasan töltse. Erre biztosított lehetőséget az általános 
iskola pedagógusai által szervezett kézműves foglalkozás. A 
program énektanulással kezdődött, majd egy bibliai történe-
tet hallhattunk, Zakariás próféta könyvének 9-ik fejezetéből, 
Krisztus születését megelőző eseményekről. S a 9-ik fejezet 9-
ik versét – „Örvendj nagyon, Sion leánya, ujjongj, Jeruzsá-
lem leánya! Királyod érkezik hozzád, aki igaz és diadalmas, 
alázatos, és szamáron ül, szamárcsikó hátán.” (Zakariás 9,9) 
– aranymondásként tanulták meg a gyermekek. 

Ez idő alatt a konyhában szorgos kezek készítették a pompás 
vajas-lekváros kenyeret, és a finom teát, melyet az áhítat 
után vidáman fogyasztottak a gyermekek. Közben a nagy te-
rem kézműves műhellyé alakult át, ahol különféle – szalvéta 
és fonál – technikákkal karácsonyfadíszeket és egyéb kará-
csonyi dekorációkat lehetett készíteni. 

A következő alkalomra egy hét után került sor, ekkor a bibliai 
történet Jézus születéséről, születésének körülményeiről 
szólt. Arról, hogyan jelentette ki az angyal Máriának és József-
nek Jézus Krisztust, milyen sokat kellett gyalog és szamáron 
menniük Betlehemig, és hogy nem kaptak szállást, ezért kel-

lett egy istállóban világra jönnie a Messiásnak. Az aranymondás Lukács evangéliumának 2-ik fe-
jezetéből a 11-ik vers volt: „Üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a Dávid vá-
rosában.” (Lukács 2,11) S hogy mi volt a kreatív tevékenység? Mézeskalács-sütés és díszítés. 
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Lehetőségük volt a gyerekeknek a begyúrt tésztából formákat kiszaggatni, a konyhában már elő-
melegített sütő várta a tésztát (ez nagyon izgalmas volt), és megsütött mézeskalácsokat díszít-
hettek tojásfehérje habbal. 

Ha valaki még nem ismerte, megtanulhatta az „Advent” jelentését, Pintér Béla: Gyere el a já-
szolhoz című énekét, és hogy igazából mit is ünnepelünk Karácsonykor. 

A harmadik és egyben záró alkalom igazi karácsonyra hangolódással indult, mert hagyományos 
ünnepi dalok csendültek fel a gyerekek ajkáról. Ezen a szombaton a nagycsoportos óvodások is 
csatlakoztak a foglalkozáshoz, óvodapedagógusaik kíséretében. A bibliai történetek valóságá-
nak bizonyítására került sor, Ézsaiás próféciáin keresztül, nyomkereső feladatokkal, melyek iz-
galma mindenki érdeklődését ébren tartotta. 

Ezeken a próféciákon át nemcsak Jézus születését, hanem visszatérésének ígéretét hallhatták a 
gyerekek, és azt a boldog örömhírt, mely Jézus örök királyságáról és az Isteni rend helyreállítá-
sáról szól. Ezt a boldog Örömhírt üzente az aranymondás igéje is: „Ezt mondja az Úr: Rám fi-
gyeljetek a föld legvégéről is, és megszabadultok.” (Ézsaiás 45,22a) Az igei alkalom után lám-
pások, ünnepi asztali díszek és csillogó gyöngyökkel díszített fenyőfák készültek mindenki örö-
mére. 

Jó hírként kell elmondanunk, hogy az eredetileg 1 naposra tervezett program azért vált prog-
ramsorozattá, mert olyan nagymértékű volt az érdeklődés, hogy nem lehetett elhelyezni ennyi 
gyermeket a Gyülekezeti házban, még 2 alkalom megtartásával sem, így került 3 hétvégén, (dec-
ember 2; 9; és 16) megrendezésre. Egyedül Istené a dicsőség! 

Itt szeretnénk azonban megköszönni mindenkinek a munkáját, aki ezeken a szombatokon 
ideszánta idejét, és fáradtságot nem ismerve vett részt. Így köszönjük a Pedagógusoknak, a Lel-
készeinknek, a Hitoktatóknak, a Gyerekórás munkatársaknak, és nem utolsó sorban azoknak a 
szülőknek, akik segítettek, hogy minden gördülékenyen menjen. Isten áldása legyen munkáju-
kon!     ▪ Összefoglalta: Veczánné Repka Jolán 

A MEGÍGÉRT MESSIÁS! 

Adventi evangelizációs online igehirdetés sorozatra került sor az Emmaus Evangélikus Egyház-
községben az új egyházi esztendő második hetében, december 11-14. között, esténként 18.00 
órai kezdettel Ittzés István nyugalmazott lelkipásztor internetes igeszolgálatával. A teljes videó 
felvételek a nap nevére kattintva érhetőek el. Ez a rövid összefoglalás a Messiás ÚR érkezéséről, 
a legfontosabb kulcs-gondolatokat eleveníti fel. 

Hétfő – A jó Pásztor (Jn 10,11-18.22-30) Nincs igaz ember egy sem, ezért van szükség a Megvál-
tóra. A messiási küldetés alapvető célja: megkeresni azt, aki elveszett. Jézus nélkül soha, senki 
nem üdvözülhet! Az evangéliumhirdetés célja, hogy ő ismertté legyen az emberek előtt. A juh 
nem tud létezni a pásztor nélkül. Ha a farkas tereli a nyájat, nincs többé szükség legelőre! (Lásd 
Ezékiel 34. részt!) A lelki paráznaság testi paráznaságot eredményez, és fordítva is! Csak Jézus a 
mi jó Pásztorunk. A béreseknél szitokszó a megtérés. Minden ember kegyelemre szoruló bűnös, 
nincs kivétel. Mi nem béresek, hanem számadó juhászok vagyunk: számot kell adnunk a Főpász-
tornak. A mi Pásztorunk megőrzi az övéit, akik utána mennek, s az Ő nyájának juhai. Te az vagy-
e már? 

https://www.youtube.com/watch?v=0_qjXRCc6y0
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Kedd – Az Isten Báránya (Jn 1,29-34) Ő az Isten Fia! Ki vagyok én, ki az Isten Báránya, és miért is 
jött? Az embernek csak az Istennel való közösségben van örök élete. A haragvó Istent kell kien-
gesztelni az áldozattal. E világ fejedelme a Sátán. Isten gondolata a kereszt; ő mutatott be értünk 
áldozatot. Az állatáldozat a helyettes áldozat előképe, ugyanis vér kiontása nélkül nincs bűnbo-
csánat! A bűn lényege a lázadás Isten ellen. (Lásd Ézsaiás 53. részt!) A kereszt Krisztusa azért jött, 
hogy engesztelést mutasson be az ember bűnéért, és Isten ezt elfogadta. Csak Krisztus vére által 
van bűnbocsánat: fogadjuk el ezt hittel! A mennyei seregek is őt dicsőítik, de te hiszed-e, hogy 
Isten Fia áldozott érted a Golgotán? Ez elég az üdvösséghez. Akié a Fiú, azé az élet! 

Szerda – A hű Főpap (Zsid 4,14-5,10) A Szentírás arról szól, hogy az elkárhozott emberből üdvö-
zült ember lehessen. Nagy Főpapunk, Krisztus győzött a bűn, a Sátán és a halál felett! Ő a pap 
és az áldozat is egyben. Jézus azt akarja, hogy az övéi ott legyenek, ahol ő van. Ő legyen szá-
munkra az első! Nem a vallásunk üdvözít, egyedül Jézus a feltámadás és az élet! Egyetlen köz-
benjárónk, Aki az Atya jobbján ma is esedezik értünk. (Melkisédekről lásd a Zsidók 7. részt!) 
Engedelmes szívvel járuljunk a mi Főpapunk elé! De hisszük-e igazán, hogy ő naponként esede-
zik az övéiért? Hiszed te azt, hogy Jézus Krisztusban neked örök életed van? Hiszed, hogy az ő 
drága véréért megbocsáttatnak a te bűneid, ha összetört szívvel kérted ezt? Az engedelmes hívő 
teljes bizalommal tekinthet a jövőbe; mert ott leszel, ahol a te drága Főpapod van! 

Csütörtök – Aki eljön hatalommal (Dán 7,13-14; Jel 1,7-8) Az Emberfia: az Isten Fia! A mi adventi 
várakozásunk nem hiábavaló, mert egyszer minden szem meglátja Őt. Az Atya az ítéletet Neki 
adta, ezért e földi életben béküljetek meg az Istennel! Aki nem hiszi, hogy Jézus Isten, az nem 
keresztyén! Tudod-e, hogy kinek hiszel? Dániel bűnvalló imádságát lásd a Dániel 9. részben: 
„Vétkeztünk és bűnbe estünk…” Jézus váratlanul jelenik meg. Vigyázzunk, meg ne tévesszenek 
bennünket ordas eszmékkel a hamis tanítók! Spurgeon írja az „Engem keressetek!” című köny-
vében: „Érezni akarom, hogy bűnös vagyok és Krisztus a Megváltóm!” Mi a kegyelem korszaká-
ban élünk, de megjelenik a törvénytaposó, a szellemi pusztító utálatosság. A nagy nyomorúság 
elől elragadja övéit az Úr, Ő a kezdet és a vég, s Ő nekem az örök élet. A kereszt Krisztusát 
hirdetjük, s mondjuk mi is: Marana tha! Jövel, Uram, Jézus! Szeretünk és várunk téged! 

Az ÚR Isten gazdag áldását kérjük Ittzés István lelkipásztor testvérünk életére és missziós szol-
gálatára, a honlapján olvasható vezérige; az ÚR szavának maradéktalan beteljesülésére! 

Linkek:  A  B  C  RÚF  EKE             ▪ Összeállította: G. A. 

ANYAKÖNYVI HÍREK 

Keresztelések: „Bizony az ÚR ajándéka a gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom.” 
        „Ne félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, enyém vagy!” 

Krajecz Zorka, Hovancsik Ákos, Tomasovszki Bence, Szoták Benett, Nagy Eszter. 
Felnőtt keresztelés és konfirmáció: Nagy Máté Ferenc. 

Halálozások: „Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg…” 
Török István (62), Garaj György (87), Pristyák János (62), Szilágyi Szilárdné Ignácz Ilona 
(79), Gincsai István (78), Vaszil Tiborné Szopkó Katalin (79), Hegedűs Anikó Andrejkovics 
Anikó Andrea (47), Csernyik Pálné Ruzsinszki Zsuzsanna (80), Smid Andrásné Gyurján 

Erzsébet (91), Tirpák Mihályné Sipos Erzsébet (83), Gyureskó Józsefné Vaskó Irén Julianna (89), 
Turcsán Jánosné Palicz Ilona (82), Jarkó Ferencné Potos Julianna (63), Varga Józsefné Turcsán 
Zsuzsanna (72).                ▪ Összeállította: Horváth Csabáné  

https://www.youtube.com/watch?v=5WP1lxlEugo
https://www.youtube.com/watch?v=3A7KZXn8Ojc
https://www.youtube.com/watch?v=qqx_y-_fOMg
https://ekealapitvany.hu/enekeskonyv/056.html
https://www.garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Ittzes%20Istvan/
https://www.youtube.com/results?search_query=%22ittz%C3%A9s+istv%C3%A1n%22
https://www.garainyh.hu/wordtar2/wordtar2.php?d=Evangelikus+lelkeszek+igehirdetesei%2FIttzes+Istvan+irasai
https://www.garainyh.hu/wordtar2/wordtar2.php?d=Evangelikus+lelkeszek+igehirdetesei%2FIttzes+Istvan+irasai
https://ittzesistvan.hu/
https://ittzesistvan.hu/
https://www.youtube.com/@emmausnyh/featured
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/hirmondo/
https://abibliamindenkie.hu/uj
https://ekealapitvany.hu/videok.php
https://www.garainyh.hu/
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GYERMEKOLDAL 

Örömteli várakozás 

A minap a buszmegállóban fültanúja voltam két hölgy beszélgetésének. Az egyik hölgy hossza-
san bosszankodott azon, hogy be kellett utaznia a városba egy dolgot elintézni, ami mindössze 
10 percet vett igénybe. Ugyanakkor az utazás miatt a délelőttje a buszra való várakozással telt 
el. A másik hölgy kicsit viccesen megjegyezte: „Mindig várakozunk. Várunk a buszra, a vonatra… 
várunk a holnapra, a jobb napokra.” 

Valóban sok időt töltünk várakozással, és sokszor kellemetlen, idegesítő a várakozással töltött 
időszak. Ám, nem mindig van ez így! A menyasszony és a vőlegény boldogan várja a menyegzőjét 
és készülődik rá. Az áldott állapotban lévő asszony örömmel készül arra, hogy gyermekét végre 
a karjaiban tarthassa. Télen a gyerekek izgatottan várják az első hóesést, amikor végre nagy 
pelyhekben hull a hó, és puha, fehér, csillogó bundába öltözik minden. 
Végre lehet hógolyózni és hóembert építeni. Van tehát olyan várako-
zás, amely örömteli, mert tele van vágyakozással. 

Advent az örömteli várakozás időszaka! És most nemcsak az utána ér-
kező karácsonyra gondolok! 

Az „advent” szó jelentése „eljövetel”. A latin „adventus Domini” kife-
jezésből származik, ami annyit tesz: „az Úr eljövetele”. Az első advent 
idején Erzsébet, Mária, Zakariás, Simeon és Anna prófétanő szavai ar-
ról tanúskodtak, hogy ismerték a népük megváltására vonatkozó írá-
sokat (Lukács 1-2 fejezet), és várták népük megváltóját, a Messiást! 
Hitték, hogy a próféciák beteljesülnek! Hitték, hogy eljön az Úr! 

Valóban eljött (ezt ünnepeljük karácsonykor)! Az Úr Jézus olyan kisba-
baként született meg, mint te meg én. Őt is kellett etetni, tisztába 
tenni, ringatni elalvás előtt… Ő, a hatalmas Isten, emberré lett, és még 
azt is leírták róla, hogy sírt. Egyetlen dolgot nem követett el soha: bűnt! Jézus mindig az Atya 
akaratát kereste és teljesítette: akkor is, amikor tanította az embereket; akkor is, amikor csodá-
kat tett közöttük; akkor is, amikor Ő, a bűntelen a Golgotán magára vette a mi vétkeinket. Bizony 
Isten akarata volt, hogy Jézus bűnhődjön a kereszten a mi vétkeink miatt! Bűneink miatt törték 
össze és miattunk kapott sebeket, azért, hogy nekünk békességünk legyen Istennel. Az Ő sebei 
árán gyógyulunk meg! Ezért aki hisz az Úr Jézusban, annak örök élete van, és örömmel várhatja 
a vele való találkozást! 

Mert másodszor majd a bűn hordozása nélkül fog megjelenni az Úr Jézus, mint egy király, azok-
nak, akik várják Őt üdvösségükre. Mi, akik az övéi vagyunk, ebben a várakozásban élünk! De 
csak azoknak örömteli ez a várakozás, akik Jézuséi, akik készen állnak! Te készen állsz? 

Jézus mondja övéinek: „… elmegyek helyet készíteni a számotokra. 
És ha majd elmentem, és helyet készítettem nektek, ISMÉT ELJÖVÖK, és magam mellé veszlek 

titeket, hogy ahol én vagyok, ti is ott legyetek.” Jn 14,2b-3 

 

▪ Hajagos-Tóth Katalin  
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DECEMBER HAVI ELŐZETES 

❖ December 24-én 17.00 órakor a karácsonyesti istentiszteletet iskolás gyermekeink szol-
gálata gazdagítja. 
❖ December 25 és 26-án, karácsony 1. és 2. napján a Nagytemplomban 8.00 és 10.00 órától 
tartunk ünnepi istentiszteletet. 
❖ December 25-én 17.00 órától a Nagytemplomban karácsonyi zenés áhítatot tartunk a 
gyülekezet énekkara, Kiss Zoltán és dr. Kovács László Attila orgonaművészek szolgálatával. 
❖ December 31-én, óév vasárnapján délelőtt 10.00 órától a Nagytemplomban összgyüleke-
zeti istentiszteletet tartunk. Ide várjuk a híveket a körzetekből is! 
❖ December 31-én 17.00 órától óév esti istentisztelet lesz a Nagytemplomban. A körzetek-
ben a megegyezett rend szerint lesz, vagy nem lesz óév esti istentisztelet. 

JANUÁR HAVI ELŐZETES 

❖ Január 1-jén, Újév napján a Nagytemplomban 10.00 órakor tartunk istentiszteletet. 
❖ Január 7-14. között Aliansz imahét lesz. 
❖ Január 21-28. között kerül sor az Ökumenikus imahétre. 
 

A nagytemplomi és mandabokori istentiszteleteket élőben nem közvetítjük, 
hanem utólag megtekinthetőek és visszanézhetőek: 
• a nyiregyhaza.lutheran.hu és a mandabokor.lutheran.hu weboldalakon, 
• a Facebook oldalainkon (facebook.com/evnyiregyhaza és facebook.com/mandabokor) 
• valamint a YouTube csatornáinkon (youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet és 
youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza). 

 

Lelkészeink elérhetősége: 
Horváth-Hegyi Áron: +36-20/824-2795 

Sztankó Gyöngyi: +36-20/824-5429 
Dr. Kovács László Attila: +36-20/824-3915 

Zsarnai Krisztián: +36-20/369-2487 
 

Ha hozzátartozója, ismerőse vagy barátja kórházba kerül, kórházlelkészünk, Melich Mihály 
elérhető a +36-20/824-2306 telefonszámon, vagy a misi.melich@gmail.com email címen. 

 

A Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség 
Lelkészi Hivatalának címe: Luther tér 14. 

Hivatalos órák: munkanapokon 9-17 óráig. 
Tel: +36-20/368-9935 

Gyülekezetünk bankszámla száma: 
CIB 11100702-19861274-36000001 
Figyelmébe ajánljuk gyülekezetünk 
honlapját: nyiregyhaza.lutheran.hu 

 

Köszönjük a Hírmondóra szánt adományokat! 
A Hírmondó legközelebbi számának tervezett megjelenési időpontja: 2024. február 29. 

Lapzárta: 2024. február 22. 
 

 

Szerkesztőbizottság: 
Adámi László, György Gizella, Márk Borbála, ifj. Nádasi Zoltán 

Felelős szerkesztők: Dr. Kovács László Attila, Veczánné Repka Jolán 
E-mail: nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu 

Kiadja a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség, 
belső használatra, ingyenes terjesztésben. 

Megjelenik kéthavonként. Készült: A Grafit Nyomdában 900 példányban. 
 

https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
https://mandabokor.lutheran.hu/
https://www.facebook.com/evnyiregyhaza
https://www.facebook.com/mandabokor
https://www.youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet
https://www.youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza
mailto:misi.melich@gmail.com
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
mailto:nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu

